

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço			Telefone	
RUA PORTUGAL, NÚMERO 170, 75704140, CENTRO, CATALAO-GO			(064) 6434413831	

Empenho				
Tipo do empenho: Global	Ficha	Número do empenho	Obra	
	20210328	2447		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
16/03/2021	196226	PREGÃO	21	2021006234
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		2.935.378,98	1.248,60	2.934.130,38

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS - (ADMI
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	1.248,60

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 018/2020, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 021/2020 REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE SUPERMERCADO (HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM VIGÊNCIA DE 10/09/2020 A 10/09/2021, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	28006	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 1 LITRO	ÁGUA SANITÁRIA, BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1,0% A 1,5% CLORO ATIVO, USO DOMÉSTICO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA DE 1,0% A 1,5%. EMBALAGEM COM 1 LITRO, COM DADOS DOS FABRICANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 1 LITRO	90,00	1,80000	162,00
4	28341	ACENDEDOR DE FOGÃO DE 30 CM CABO LONGO, ACIONAMENTO POR BOTÃO	ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS DE ALUMÍNIO E PLÁSTICO, ACIONAMENTO POR TECLA, GERA FAÍSCA, NÃO GERA CHAMA, TAMANHO APROX.: 22 CM X 2,5 CM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE. - ACENDEDOR DE FOGÃO DE 30 CM CABO LONGO, ACIONAMENTO POR BOTÃO	5,00	7,00000	35,00
5	44664	AVENTAL VINIL 1,40 X 0,70	- AVENTAL VINIL 1,40 X 0,70	5,00	9,00000	45,00
15	21042	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	CERA LIQUIDA INCOLOR. PROTEÇÃO, BRILHO E PERFUME PARA DIVERSOS TIPOS DE PISO. 750ML - CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	10,00	2,60000	26,00
25	28027	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO	- DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO	5,00	9,00000	45,00
26	28029	DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT	DESINFETANTE CONCENTRADO, FRAGRÂNCIA EUCALIPTO ? COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTES ATIVOS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ÓLEO DE EUCALIPTO, CLORETO DE ALQUIL, DIMETIL, BENZIL CÍTRICO, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT	30,00	2,88000	86,40
32	28036	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA E POLIURETANA COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110X75X20 MM,	50,00	0,48000	24,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
38	28327	FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO 40X60CM NA COR BRANCA	EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMA DE 29 X 49CM, NA COR BRANCA. - FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODÃO 40X60CM NA COR BRANCA	30,00	1,50000	45,00
48	28042	GUARDANAPO 24CMX22CM PACOTE COM 50X1	GUARDANAPO 24CMX22CM, 50X1, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. - GUARDANAPO 24CMX22CM PACOTE COM 50X1	50,00	0,95000	47,50
59	28047	LIMPA ALUMÍNIO EMBALAGEM DE 500 ML	LIMPA ALUMÍNIO COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTES, CONTROLADOR DE PH, CADJUVANTES, ESPESSANTE E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR AQUIL BENZENO SULFÔNICO. EMBALAGEM DE 500ML. - LIMPA ALUMÍNIO EMBALAGEM DE 500 ML	20,00	1,80000	36,00
63	28059	MULTIUSO EMBALAGEM DE 500ML	MULTIUSO EMBALAGEM DE 500 ML COM DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO BUTIGLICOL, TENSOATIVO ANIÔNICO ALCALINIZANTE, AGENTE ANTI REDEPOPOSITANTE, SOLVENTE COADJUVANTE, ISOTIAZOLINONAS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. - MULTIUSO EMBALAGEM DE 500ML	50,00	1,69000	84,50
69	54621	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - ROLO COM 300 METROS	PAPEL HIGIÊNICO COM ROLOS, BRANCO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE ROLOS COM 300METROS. EMBALADOS. - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - ROLO COM 300 METROS	80,00	3,29000	263,20
80	23926	RODO DE PLASTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA PLATIFICADA 1,50	- RODO DE PLASTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA PLATIFICADA 1,50	10,00	8,40000	84,00
81	43086	RODO DE ALUMÍNIO 100 CM - CABO DE 150 CM	- RODO DE ALUMÍNIO 100 CM - CABO DE 150 CM	5,00	35,00000	175,00
93	28099	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO COMPRIMENTO CABO 1,20 MT	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO PARA LIMPEZA EM GERAL. CABO DE MADEIRA PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E PLASTIFICADO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20 METROS. CERDAS DE PALHAS COM FIXAÇÃO REFORÇADA, RESISTENTE E DE GRANDE DURABILIDADE. - VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO COMPRIMENTO CABO 1,20 MT	15,00	6,00000	90,00
						1.248,60

Líquido por extenso

***** (UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema